

**Fischer's Wohltätigkeitsstiftung Erding, Erding**  
**Konsolidierung der Gewinn- und Verlustrechnungen der Teilbereiche für 2023**

Im Gesamtabchluss zum 31.12.2023 wurden die GuV-Posten der Teilbereiche wie folgt zusammengefasst:

	Buchungskreis Vermögensverwaltung 31.12.2023 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2023 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2023 EUR	Summen GuV Fischer's Wohltätigkeits- stiftung, Erding 31.12.2023 EUR	Konsolidierung Vermögensverwaltung 31.12.2023 EUR	Konsolidierung Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2023 EUR	Konsolidierung Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2023 EUR	Konsolidierung Fischer's Wohltätigkeits- stiftung, Erding 31.12.2023 EUR	GuV Fischer's Wohltätigkeits- stiftung, Erding 31.12.2023 EUR
1. Umsatzerlöse	1.487.128,14	1.395.817,27	9.288.744,21	12.171.689,62	0,00	-439.678,00	-20.456,37	-460.134,37	11.711.555,25
2. Sonstige betriebliche Erträge	6.020,93	129.603,48	1.332.027,86	1.467.652,27	0,00	-11.509,68	-539.908,42	-551.418,10	916.234,17
	1.493.149,07	1.525.420,75	10.620.772,07	13.639.341,89	0,00	-451.187,68	-560.364,79	-1.011.552,47	12.627.789,42
3. Materialaufwand									
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00	1.176.654,76	1.176.654,76	0,00	-19.695,82	0,00	-19.695,82	1.156.958,94
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	228.945,24	582.756,31	47.425,81	859.127,36	0,00	0,00	0,00	0,00	859.127,36
4. Personalaufwand									
a) Löhne und Gehälter	0,00	0,00	6.660.621,39	6.660.621,39	0,00	0,00	0,00	0,00	6.660.621,39
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	0,00	0,00	1.671.571,66	1.671.571,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1.671.571,66
<b>Zwischenergebnis</b>	<b>1.264.203,83</b>	<b>942.664,44</b>	<b>1.064.498,45</b>	<b>3.271.366,72</b>	<b>0,00</b>	<b>-431.491,86</b>	<b>-560.364,79</b>	<b>-991.856,65</b>	<b>2.279.510,07</b>
5. Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens	271.077,00	791.227,43	561.670,91	1.623.975,34	0,00	0,00	-492.094,00	-492.094,00	1.131.881,34
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	293.531,66	176.827,18	829.104,30	1.299.463,14	-735,45	-40.922,29	-238.387,91	-280.045,65	1.019.417,49
	564.608,66	968.054,61	1.390.775,21	2.923.438,48	-735,45	-40.922,29	-730.481,91	-772.139,65	2.151.298,83
<b>Zwischenergebnis</b>	<b>699.595,17</b>	<b>-25.390,17</b>	<b>-326.276,76</b>	<b>347.928,24</b>	<b>735,45</b>	<b>-390.569,57</b>	<b>170.117,12</b>	<b>-219.717,00</b>	<b>128.211,24</b>
7. Erträge aus Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	25.533,29	0,00	656,17	26.189,46	0,00	0,00	0,00	0,00	26.189,46
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	15.349,22	57.428,39	219.717,00	292.494,61	0,00	0,00	-219.717,00	-219.717,00	72.777,61
<b>10. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>709.779,24</b>	<b>-82.818,56</b>	<b>-545.337,59</b>	<b>81.623,09</b>	<b>735,45</b>	<b>-390.569,57</b>	<b>389.834,12</b>	<b>0,00</b>	<b>81.623,09</b>
11. Sonstige Steuern	21.111,10	345,42	0,00	21.456,52	0,00	0,00	0,00	0,00	21.456,52
<b>12. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag (-)</b>	<b>688.668,14</b>	<b>-83.163,98</b>	<b>-545.337,59</b>	<b>60.166,57</b>	<b>735,45</b>	<b>-390.569,57</b>	<b>389.834,12</b>	<b>0,00</b>	<b>60.166,57</b>
13. Mittelvortrag Vorjahr	28.868.040,23	-10.614.654,45	866.105,53	19.119.491,31	0,00	0,00	0,00	0,00	19.119.491,31
14. Einstellungen in Rücklagen	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00
15. Entnahme aus Rücklage für Umschichtungsergebnisse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16. Mittelvortrag</b>	<b>29.528.708,37</b>	<b>-10.697.818,43</b>	<b>320.767,94</b>	<b>19.151.657,88</b>	<b>735,45</b>	<b>-390.569,57</b>	<b>389.834,12</b>	<b>0,00</b>	<b>19.151.657,88</b>